1
ヘンクストラ ブランド
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
一般産業用 RI 36シリーズ
インクリメンタルエンコーダ / 外径φ：36ｍｍ シャフトタイプ
n 工業用小型エンコーダ
n 分解能：3600パルス最大

アラーム アラーム
シールド 2 シールド 2 シールド 2 シールド 2
1 型番構成を参照
2 エンコーダハウジングに接続
電気的接続
M16コネクタ（Binder）、6ピン
種類 （トーテムポール） ピン番号
DC 10 ～ 30 V 1
A相 2
Z相 3
B相 4
アラーム 5
GND 6
BU01_C_RI36_20131125
3
ヘンクストラ ブランド
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
<1> ケーブル後出し
<2> ケーブル横出し
<3> 取付けネジM3x5
<4> ハウジング径
<5> 6極 (ピン)
可動部取付けケーブル曲げ半径 ≥ 100 mm
固定取付け時のケーブル曲げ半径 ≥ 40 mm
寸法単位はmm
一般産業用 RI 36シリーズ
インクリメンタルエンコーダ / 外径φ：36ｍｍ シャフトタイプ
外形図
<1> ケーブル後出し
<2> ケーブル横出し
<3> 取付けネジM3x5
<4> ハウジング径
<5> 6極 (ピン)
可動部取付けケーブル曲げ半径 ≥ 100 mm
固定取付け時のケーブル曲げ半径 ≥ 40 mm
寸法単位はmm
噛み合わせフランジ
パイロットフランジ
BU01_C_RI36_20131125
4
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
ヘンクストラ ブランド 一般産業用 RI 36シリーズ
インクリメンタルエンコーダ / 外径φ：36ｍｍ シャフトタイプ
型番構成
タイプ パルス数 電源電圧  1 フランジ、保護構造、軸 出力  2 接続タイプ  3
RI36-O 5 ～ 3600 A DC 5 V
E DC 10～30 V
S.31 噛み合わせ、IP64、
6 mm
S.35 噛み合わせ、IP64、
6.35 mm
R.31 パイロット、IP64、
6 mm
R.35 パイロット、IP64、
6,35 mm
R RS422 +アラーム
T RS422 +センス
Kトーテムポール
I  トーテムポール
ラインドライバ
A ケーブル、後出し
B ケーブル、横出し
E-I M23 コネクタ(Conin)、
1 m TPEケーブル、時計回り
E-D M23 コネクタ(Conin)、
1 m TPEケーブル、反時計回り
J M16 コネクタ(Binder)、6 ピン、横出し
N M16 コネクタ(Binder)、6 ピン、後出し
1 DC 10 ～ 30 V は、トーテムポール （K） またはトーテムポール・ラインドライバ （I） のみ
2 出力コード"K"、"I"： トーテムポール（短絡保護付き）
3 出力コード"N"、"J" （M16）：トーテムポールのみ
ケーブル長型番 ケーブルタイプ（接続：A、B）はケーブル長の指定が可能です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載下さい。
その他のケーブル長をご希望の際は別途お問い合わせください。
コード ケーブル長
コードなし 1.5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
ケーブル長型番記載例:
ケーブル長3mの例：エンコーダ型番　RI36-O/1024ER.31KB-D0
BU01_C_RI36_20131125
5
ヘンクストラ ブランド
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報　https://www.fortive-icg.jp/　　お問合わせ　0120-083-081
汎用・軽工業用 RI 36シリーズ
インクリメンタルエンコーダ / 外径φ：36mm　　シャフトタイプ
タイプ ハブ径 発注番号
ヘリカルカップリング 5 mm / 6 mm 3 520 035
ヘリカルカップリング 6 mm / 6.35 mm 3 520 051
ヘリカルカップリング 6.35 mm / 6.35 mm 3 520 057
ヘリカルカップリング 6 mm / 9.53 mm 3 520 052
ヘリカルカップリング 6 mm / 10 mm 3 520 066
ヘリカルカップリング 6.35 mm / 9.52 mm 3 520 062
アイソレート・ディスクカップリング（絶縁タイプ） 6 mm / 6 mm 3 520 081
アイソレート・ディスクカップリング（絶縁タイプ） 6.35 mm / 6.35 mm 3 520 085
オプション一覧
フレキシブルカップリング
コネクタ
発注番号
固定用クランプ、M2.5用噛み合わせフランジ 0 070 654
エンコーダコネクタに適合するコネクタ（ソケットタイプ） 発注番号
M16 (Binder)、6 ピン、90°曲げタイプ、IP40、接続 J/N用はめ合わせコネクタ 3 539 209
M16 (Binder)、6 ピン、ストレートタイプ、IP67、接続J/N用はめ合わせコネクタ 3 539 472
M23 (Conin)、12 ピン、PG9 時計回り、接続 C/D/-I用はめ合わせコネクタ 3 539 202
コネクタ付エンコーダケーブルに適合するカップリング（ソケットタイプ） 発注番号
M23 （Conin）、12 ピン、時計回り、
接続 -C （ケーブルプラグ 3 539 186）用はめ合わせコネクタ
3 539 187
コネクタ付エンコーダケーブルに適合するコネクタ（ソケットタイプ） 発注番号